
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 772  - 2011 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 772

Data: 11-10-2011

SETTORE : FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI

SERVIZIO : CONTRATTI E ASSICURAZIONI

 

OGGETTO: CONVERSIONE DEL DEPOSITO CAUZIONALE PRESTATO A
GARANZIA DEL CONTRATTO REP.31663/2010 NEL DEPOSITO
CAUZIONALE PER IL CONTRATTO DI FORNITURA
MATERIALE HARDWARE ANNO 2011

 
 
 
 

 

Istruttore: FRANCA  SOLANO

Responsabile del Procedimento: FRANCA  GEROSA

Direttore: MICHELE  BRIVIO

 

 

1/42011      772

mailto:N.772


 

IL DIRETTORE DI SETTORE

Premesso che, ai sensi dell’art. 107 e successivi del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, la
gestione amministrativa, finanziaria e tecnica dell’attività degli Enti Locali, mediante autonomi poteri
di spesa e di organizzazione, è attribuita ai dirigenti, che sono direttamente responsabili
dell’attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo degli organi politici degli
Enti stessi, coerentemente con i principi della correttezza amministrativa e dell’efficienza dei risultati
della gestione;
 
Visto l’art. 38 – “Atti dirigenziali” - del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei
Servizi approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 177 del 30.12.2010;
 
Preso atto che in data 24/09/2010 è stato sottoscritto con la Società Valsecchi Giovanni S.r.l. di
Milano il contratto rep. n. 31663, con il quale è stata affidata a tale Società la fornitura del materiale
di consumo per le attrezzature hardware in dotazione agli uffici comunali per l’anno 2010;
 
Atteso che a garanzia della corretta esecuzione della fornitura oggetto di tale contratto era stato
versato dalla stessa Società, in contanti presso la Tesoreria Comunale, il deposito cauzionale di
euro 1.989,97 con quietanza n. 7475 del 24/09/2010;
 
Preso atto che la Società Valsecchi Giovanni S.r.l. di Milano è risultata aggiudicataria della stessa
fornitura per l’annualità 2011 e che si rende necessario sottoscrivere il conseguente contratto nella
forma della scrittura privata autenticata, previa acquisizione della cauzione definitiva che ammonta
ad euro 1.542,71 (pari al 10% del valore contrattuale stimato in euro 15.427,11);
 
Vista la nota pervenuta via e-mail in data 07/10/2011, acquisita agli atti del servizio contratti, con la
quale la Società Valsecchi Giovanni S.r.l. di Milano autorizza a convertire il deposito cauzionale già
prestato a garanzia del contratto rep. n. 31663//2010 nella cauzione definitiva per il nuovo contratto
che dovrà essere stipulato a breve per la fornitura dell’annualità 2011;
 
Preso atto che l’importo attualmente depositato copre integralmente l’importo dovuto a garanzia
dello stipulando contratto;
 
Vista la nota in data 11/10/2011, acquisita agli atti del servizio contratti, con la quale il servizio
economato autorizza tale conversione dichiarando che la Società Valsecchi Giovanni S.r.l. di Milano
ha ottemperato a tutte le obbligazioni contrattuali prescritte nell’atto rep. n. 31663/2010;
 
Visto il regolamento comunale di contabilità;
 
Visto il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

 
DETERMINA

di svincolare il deposito cauzionale di euro 1.989,97, versato dalla Società Valsecchi Giovanni S.r.l.
di Milano con quietanza n. 7475 in data 24/09/2010, a garanzia del contratto rep. n. 31663/2010,
liquidando e pagando la somma sui servizi per conto terzi del bilancio di previsione 2011, residui
passivi 2010, capitolo 40004 “Restituzione depositi cauzionali”, impegno 2010/1886, a favore della
medesima società (p.Iva 07997560151), con quietanza del Comune di Lecco;
 
di accertare e riscuotere la somma di euro 1.989,97 sui servizi per conto terzi del bilancio di
previsione 2011, capitolo 6004 “Depositi cauzionali”, per la costituzione del deposito cauzionale
relativo al contratto in corso di sottoscrizione per la fornitura di materiale di consumo per le
attrezzature hardware per l’anno 2011, impegnando nel contempo analoga somma sui servizi per

2/42011      772



conto terzi del bilancio di previsione 2011, capitolo 40004 “Restituzione depositi cauzionali”, sempre
a favore della medesima Società Valsecchi Giovanni S.r.l. di Milano (p. Iva 07997560151).
 
 

IL DIRETTORE DI SETTORE
(Michele Brivio)

 
 

3/42011      772



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 772 del
11-10-2011 .
 
 
 
Lecco lì, 11-10-2011
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: DANIELA PORTA

4/42011      772


